rez administratoz. n sp deo abberet p
aperta visionē q i celis est] **I**y. licet ei de
us sit vbiqz p essentia p fenna r potētiaz.
n spealiter dicit esse i celis vbi adest cuz
beatus p aperta visionē.

In festo sancti Lu. euāgeliste.

In illo tempore dixit
iesus discipulis suis. Hec modo
vobis vt diligatis inuicē. Si mu
dus vos odit. scitote qz me. **I**h.
euāgelii cū sua postilla quere in cōmu
ni sanctorū de apostolis.

**In festo sanctorū simonis et
iude apostolorum.**

In illo tempore. Vi
dens iesus turbas ascēdit in mō
tem. et cū sedisset. accesserunt ad
eū discipuli ei. **I**h. Hoc euāgelii cuz
sua postilla quere i cōmuni sanctorū
de martiribus

In festo oim sanctorum.

In illo tempore. Vi
dens iesus turbas ascēdit i montē
Hoc euāgelii cū sua postilla quere infra
de plurib martiribus.

In festo sancti martini.

In illo tempore dixit
iesus discipulis suis. Sint lūbi
vestri precincti. **I**h. Hoc euāgelii cuz
sua postilla quere infra in cōmuni sacro
rum de p fessoribus.

In festo sancte katherine.

In illo tempore dixit
iesus discipulis suis parabolam
hāc. Simile est regnū celozū the
sauro abscondito in agro. **I**h. Hoc
euāgelii cum sua postilla quere infra
i cōmuni sanctorū de virginib.

**Cetera de factis euāgelia cū ip
sozū postilla vid i cōmuni scōzū**

Incipit postilla de cōmuni sã
crozũ et primo de apostolis.

In illo tempore dixit
iesus discipulis suis. Hoc est pre
ceptũ meũ vt diligatis inuicẽ sicut
dilexi vos. Ad maiorez autẽ dile
ctionẽ nemo habet vt aiaz suam
ponat quis p̄ amicis suis. Vos
amici mei estis si feceritis que
ego precipio vobis. Jã non dicã
vos seruos. qz seruus nescit quid
faciat dominus eius. vos autẽ dixi
amicos. qz oia quecũqz audiui a
patre meo nota feci vobis. non
vos me elegistis. s; ego elegi vos
et posui vos vt eatis et fructũ af
feratis. et fructus vester maneat.
Et quocũqz petieritis patrem in no
mine meo det vobis. ¶ Postilla.

Hoc est preceptũ
meũ vt diligatis zc. Joh. xv. In
euangelio dixit dñs iesus anno ei⁹. xxxiij.
ix. kl. apl. feria. v. cene dñi. luna. xviij. indi
tione. vi. In initio illi⁹ euangelij scribit sã
ctus Joh. in eodẽ ca. q. chris⁹ dixit disci
pulis suis. Ego sũ vni⁹ v̄a et vos palmi
tes. q. manet in me et ego in eo. hic fert fru
ctũ multũ. qz sine me nichil potestis face
re. Tũc sequit̄ euangelium hodiernũ. Hoc
est p̄ceptũ meũ vt diligatis inuicẽ. | gor.
nõ v̄bo vel lingua tantũ. s; ope et v̄itate.
| sicut ego dilexi vos | q. ipse ope dilexit
eos. mōstrat cũ dicit | Ad maiorez charita
tẽ nemo habet vt aiaz suã ponat q̄s pro
amicis suis | gor. q. d. nichil pl⁹ p̄t facere
q̄z vitas dare. q. oib⁹ est charior. vt patet
Ephe. v. Chris⁹ dilexit nos et tradidit se
ipm̄ pro nobis. Itẽ hiere. xij. Reliquã domus
meã. dimisi hereditatẽ meã in man⁹ ini
micozũ ei⁹. vos amici mei estis. si feceri
tis q̄ ego precipio vobis | gor. ex amore vt
amici nõ ex timore vt serui. Jã nõ dicaz

vos suos | ly. timore suili subiectos esse
| qz seru⁹ nescit qd̄ faciat dñs ei⁹ | Ay. s;
videm⁹ in bñanis. Secreta enĩ reuelant̄
filijs cuiusmodi erãt apli. q. chris⁹ erãt
subiecti amore filiali. ad subdit̄ | vos autẽ
dixi amicos. qz oia quecũqz audiui a pa
tre nota feci vobis | ly. hoc nõ est intelli
gendũ de oib⁹ simpliciter et absolute. qz
apli nõ habuerũt tantã plenitudinẽ scie
tie sic chris⁹. S; est intelligendũ de oib⁹
ptinentib⁹ ad eoz statũ. s. q. p̄tinet ad eoz
rũ salutẽ et fidei et mox p̄dicatões et eccle
gubernatões. nõ vos me elegistis. s; ego
elegi vos | s. ad aplatum | et posui vos vt
eatis | tho. circũeundo p̄ mundũ | et fru
ctũ afferatis | p̄ gentiũ p̄uersionẽ | et fru
ctus vester maneat | ly. qz fides ecclesie
manebit vsqz ad fines mudi. qz tunc qz
tribulatõib⁹ impellat̄ | et quocũqz petieri
tis p̄m̄ in noie meo | Gor. qd̄ sit ad verã
salutẽ | det vobis | Tho. nomẽ enĩ ipsius
est iesus. i. saluator. Tũ in noie ei⁹ petit q̄
petit aliqd̄ vt dirigẽs et p̄mouẽs ad salu
tẽ. vel ipaz salutẽ i se. vt patz mat. vi. ¶ Pri
mum querite regnũ dei zc.

¶ Aliud euangelium de apostolis.

In illo tempore dixit
iesus discipulis suis. Hec mado
vobis vt diligatis inuicẽ Si mũ
dus vos odit scitote qz me prio
rẽ vobis odio habuit. Si de mũ
do fuissetis mund⁹ qd̄ suũ erat di
ligeret. qz vero de mũdo nõ estis
s; ego elegi vos de mundo p̄pte
rea odit vos mund⁹. Ad mento
te sermonis mei quẽ ego dixi vo
bis. Ad est seru⁹ maior domino
suo. Si me persecuti sunt et vos
persequẽtur. si sermonẽ meũ ser
uauerint et vestrũ seruabũt. S;
hec oia faciẽt vobis p̄pter nomẽ
meũ qz nesciũt euz qui me misit
si nõ venissem et locut⁹ eis fuisset

peccatū nō haberēt. Nūc autē ex
cusationē nō habent de peccato
suo. Qui me odit et patrē meum
odit. si opera nō fecisset i eis. que
nemo alius fecit. peccatū nō ha
berent. Nūc autē et viderunt et
oderūt. et me et patrē meū. s; vt
impleatur sermo qui i lege eorū
scriptus est. qz odio habuerūt me
gratis.

Postilla.

Hec mando vo

bis vt diligatis in. zc. Joh. xv

Hec verba sacri euāgelij lo

cutus est dñs iel^o anno ei^o xxxiij. ix. kl. apl^o
feria. v. s. cene dñi. luna. xiiij. induōne. vi.
Eliuiniū illi^o euāgelij scribit sanct^o Jo
hannes in eodē cap. qz chūst^o dixit disci
pulis suis. Ego elegi vos z posui vos vt
eius z fructus afferatis. z fructus vester
maneat. Tūc sequit^o euāgelū hodiernū
Hec mado vobis vt diligatis inuicē
Tho. i. mutua dilectione. est enī illud qd
ego p ceteris cōmendo z p̄cipio. Si mū
dus vos odit | ly. hic accipit si p qz. q. d.
qz futur^o est vt mund^o vos odiat | scito
te | ly. ad solationē vestrā | qz me pro
rē vobis odio habuit. Si de mūdo fuisset
seis | Tho. i. d. numero hoīm mūdanoz
z amatoz mūdi | mūd^o qd suū erat dilige
ret | Tho. i. amatores mundi. vostanqz
sibi p̄formes diligerēt. Similitudo enī
z puenientia est causa amoris. Eccli. xiiij.
Omne animal diligit sibi simile | qz vō
de mūdo nō estis | i. reb^o mūdi p̄ amore
adherētes | s; ego elegi vos de mūdo. p̄
pterea odit vos mundus | Tho. i. mali
homines vos odiunt z persequēt. velut
contemptores eorū que ipsi amant | ly.
dissimilitudo enī est causa odij. Aposto
li autem dissimiles erant hominib^o mū
danis. Et ideo non debebant admirari
si eos odio habuerunt | mementote ser
monis mei quem ego dixi vobis. Nō est

seruus maior domino suo. Si me perse
cuti sunt z vos persequentur | Tho. si ca
put persecuti sunt. persequētur z mēbra
Chūst^o autē est caput apostolorū. z ideo
exemplo chūsti debebant patienter tole
rare tribulatōes p̄sequentū | si sermonē
meū seruauerint z vestz seruabūt | Tho.
q. d. sicut cōtempserūt z non impleuerunt
meos sermones. sic etiā non implebunt
vestros | sed hec omnia facient vobis p̄
pter nomē meū | Tho. i. propter amoz
nominis mei | quia nesciunt eū qui me
misit | ly. s. deum patrem. licet cognosce
rent deum inquantū est pater omnium
per creationem. Nō tamē cognouerūt
eum inqz ium misit filium suum ad salu
tem credentium. Ista tamē ignorantia
non excusabat eos i persecutione chūsti
z apostolorū. quia procedebat ex odio et
inuidia | si non venissem | carnē assumē
do | z locutus es vobis | docendo vobis
z exemplis | peccatū nō haberent | s. pec
catum infidelitatis | nunc autē excusatio
nem non habent | de peccato suo. Tho.
qz veni z locutus sū eis veritatē | qui me
odit z patrē meū odit | Tho. quoz vna ē
maiestas. vn^o bonoz. vn^o amor. et vnus
odiu | si opa nō fecissem i eis que nemo
ali^o fecit | Tho. vt ambulare sup aquas
pascere quinqz milia hoīm de quiqz pas
nib^o z duob^o p̄scab^o | Joh. v. Similit^o pa
tet in illuminatione ceci nati Joh. ix. z in
suscitatione lazari quadriduani Joh. xi.
| peccatū nō haberent | Tho. tā grande.
| nūc autē viderūt | Tho. opa z mirabilia
q̄ opatus sū in eis | z oderūt me z patres
meū | ly. qz ex odio ad chūstū. ipsi opera
chūsti attribuerūt beelzebub p̄ncipi de
monioz. vt habet mat. xij. | s; vt impleat^o
simo qui in lege eoz scriptus est | vt patz
in ps. xxxiij. | qz odio habuerūt me gūf |
id est sine causa. imo ecōtrario habebāt
causā amādi eum ex beneficijs eis ipen
sis in docēdo eos z sanādo eoz infirmos

Aliud euangelium de apostolis
Eua. scdm Joba. xv.

In illo tempore dixit
iesus discipulis suis Ego sum vitis
vera et pater meus agricola est. omnes
palmites in me non ferentes fructum
tollet eum. et omnem qui fert fructum
purgabit eum ut fructum plerumque afferat
In vos mundi estis propter sermo-
nem quem locutus sum vobis. manete in
me et ego in vobis. Sicut palmes
non potest ferre fructum a semetipso
nisi manserit in vite. sic nec vos nisi
in me manseritis. ego sum vitis et
vos palmites. qui manet in me
et ego in eo. hic fert fructum multum
Quia sine me nichil potestis fa-
cere. Si quis in me non manserit
mittetur foras sicut palmes et
arescet. et colligetur eum. et in ignem
mittent. et ardet. si manseritis in
me. et verba mea in vobis manser-
int. quodcumque volueritis petetis et
fiet vobis.

Ad ostilla.

Ego sum vitis ve-
ra et pater meus etc. Job. xv.
Hoc factum euangelium locutus est
dominus iesus christus anno eius. xxxiii. ix. kal. april.
feria. v. cene domini. luna. xiiii. idibus. vi. In
minu illius euangelium scribit sanctus Job. in pre-
cedenti ca. quod christus dixit discipulis suis qui
habeant mandata mea et fuerit ea ille est qui diligit
me. qui autem diligit me diliget a patre meo.
Tunc postmodum sequitur euangelium hodie-
rum. Ego sum vitis vera. Item. sic enim vitis ma-
terialis habet lignum vile et despectum. et quasi inu-
tile videtur. cum tamen fructus optimos habeat. ita
christus in humana natura videbatur abiectus
vilis et despectus. Et tamen per humanitatem
secutus est fructus gloriosus. vni enim nature sunt
vitis et palmites. Et ideo christus dicit vitis ra-
tione humanitatis in qua natura est fidelibus homi-

bus suis et pater meus agricola est. Item. sicut
enim agricola colit vineam vel ager ut fructi-
ficet. sic deus animas omnem palmitem in me non ferentem
fructum. Item. i. cor. q. sola fides sunt adherentes
christo. s. non per charitatem operantem tollit eum
quod talis infertuosus et ociosus homo abscondit
per denotiois sententiam. s. in morte. et mittet in
ignem eternum. ut patet mat. vij. Dis arbor
quod non facit fructum bonum excidet. et in ignem
mittet. et omnem qui fert fructum purgabit eum
Item. per mundi tribulationes que sunt quodam medi-
cine et purgationes ut fructum plerumque afferat
Item. sicut in vite materiali alii palmites
enim fructuosi rescinduntur ne humor nimis
dispergat et sic vitis vni formificat et ma-
gis fructificat. Sic per tribulationes iocun-
ditate vite plenus a fidelibus rescindentes
corda eorum retrahunt ab amore mundia-
lium. Et sic in toto recollecta feruntur feruntur
in deum et faciunt maiorem fructum bonorum
operum. In vos mundi estis propter sermonem
quem locutus sum vobis. Item. iste fuit ser-
mo fidei que purificat credentes. ut patet
1. cor. xij. Fides purificat corda eorum. ma-
nente in me et ego in vobis. Item. per fidem et
charitatem formatam quam homo est in deo
et deus in homine sicut palmes non potest ferre
fructum a semetipso nisi manserit in vite
Item. hoc videmus in vite materiali. quod ferre
fructum non potest nisi particeps sit humo-
ris et pinguedinis ipsius stipitis sic nec
vos. Item. fructum aliquid potestis facere
i. opus aliquid quod sit meritorium vite eterne.
nisi in me manseritis. per fidem et amorem
Ego sum vitis. et vos palmites. Item. q. d.
si vultis fructificare manete in me qui ma-
net in me. glo. credendo et obediendo. et ego
in eo. illuminando subueniendo et per-
seuerantiam dando. hic fert fructum mul-
tum. scilicet bonorum operum. quod sine
me nichil potestis facere. Item. nec parum
nec multum. imo nec cogitare aliquid boni.
Unde apostolus. i. cor. iij. Non sumus
sufficientes cogitare aliquid a nobis quasi ex

nobis | si quis in me non miserit mittet foras |
s. p. abscissionem in morte | sic palmes | goz. sic
palmes a vite separatur extra vineam p. i. c. sic
infidelis p. separationem ab unitate ecclesie. v. r. z.
apoc. v. l. f. foras canes et venefici et ipudici
et arefcet | p. amissionem bonorum gratiarum et col
liget eum | s. angeli executores diuine iusticie
et ignem mittet | s. infernale et ardet | scz
sine fine in perpetuitate pene | si miseritis in
me | p. dilectionem et verba mea in vobis manse
rint | qd fit ut dicitur in glo. qm facimus qd chris
tus precepit et diligimus qm permittit | qd cuius
volueritis | tho. desiderio et affectu | pe
teris | in oratione discrete et p. seueriter | et fiet
vobis | ly. de punitionibus ad salutem vestram.

Incipit comune de martiribus
et primo de vno martire. Euange
lium secundum mat. xvi.

In illo tempore dixit
iesus discipulis suis. si quis vult
post me venire abneget semetip
sum et tollat crucem suam et sequatur
me. qui enim voluerit animam suam sal
uam facere perdet eam. qui autem per
diderit animam suam propter me inueni
et eam. quid enim prodest homini si mun
duum vniuersum lucretur. Alie vero
sue detrimetur patiatur. aut quam
dabit homo commutationem pro anima sua
Filius enim hominis venturus est in gloria
patris sui cum angelis suis. Et tunc
reddet unicuique secundum opera sua
Postilla.

Si quis vult p
ost me venire etc. Mat. xvi. mar.
vii. Lu. ix. Hac historia huius
euangelij locutus est dominus iesus christus anno
ei. xxxij. iij. kal. augusti. feria. v. luna. xiiij.
inditione. v. Et in initium illius euangelij scribit sa
ctus mattheus in eodem ca. q. cepit iesus ostē
dere discipulis suis. q. oportet eum ire in ier
osolimam et multa pati a senioribus et scribis

et principibus sacerdotum et occidi. et tertia die
resurgere. Et assumens eum petrus cepit incre
pare illum dicens. Absit a te domine. non erit tibi
Regnum. quia puerus dixit petro. Uade post me sa
thanas. scandalum michi es. Ly. i. q. tui est te
vis me a salute mundi impedire. q. non sapiens
quod dei sunt. s. ea quod hominum. Ly. petrus dixit ista
verba iesu christo motus ex affectu humano.
Tunc dixit iesus discipulis suis. si quis vult
post me venire | ly. meam doctrinam et facta
sequendo | abneget semetipsum | goz. i. proprium
seu et propriam voluntatem | et tollat crucem suam |
i. carnis castigatorem | et sequat me | goz. p. fa
cta. s. virtutum imitationem. v. bern. o. q. pau
ci post te volunt ire domine. et ad te peruenire
nemo est qui velit. pregnare cupiunt. s. non com
pati | qui ei voluerit animam suam saluam facere |
Ly. q. tui ad meritum vite eterne | prodet eam | i.
destruet corpus laboribus et passionibus ex
ponendo. ex quo sequitur separatio anime a corpore. et
habet animam perdere secundum estimationem falsam hominum
carnalium. licet sit saluare secundum veritatem | qui autem per
diderit animam suam propter me | ly. s. propter deum
mortem sustinendo | inueniet eam | in gloria glorie.
| quod enim prodest homini si vniuersum mundum lu
cretur | goz. de quo nichil secum moriens poterit
portare nisi peccatum. imo quanto plus acquisi
uit de mundo. tanto plus acquisiuit de inferno.
Et in apoc. xviii. Quatum glorificauit se et in
delicijs suis. tantum date illi tormentum et lu
crum anime aut sue detrimentum patiat | goz.
s. amittendo gloriam incurrendo penam eter
nam. et perdendo humanam vitam. q. d. totum inutile
fit. Et in ambro. Nichil prodest lucrifacere
temporalia si perdant eternam. Exponit etiam Bernardus de illis
qui lucrant animas aliorum et suas proprias negli
gunt | aut quam dabit homo commutationem | goz.
i. redemptorem | pro anima sua | s. damnata
quasi dicat. Si daretur pro ea mundus. non libe
raretur. q. secundum Bernardum. In inferno nulla est re
demptio nec dolorum mitigatio | Filius ho
minis | i. christus | qui est verus homo | ventu
rus est | s. ad iudicium | in gloria patris | ly. q. z.
in forma gloriose iudicabit | et tunc reddet

unicuique secundum opera sua | Iy. iustis gloriae corporis
et aie. malis autem pena corporis et aie.
An apoc. xiiij. Opa ei illorum sequuntur illos.

**Aliud euangelium de vno mar
tirescōm Johā. xii.**

In illo tempore dixit
iesus discipulis suis. Amē amen
dico vobis. Nisi granū frumenti
cadēs in terrā mortuū fuerit ipsū
solū manet. Si autē mortuū fuerit
fructū multum affert Qui amat
aias suā pōdet eā. et qui odit aiā
suā in hoc mūdo. in vitā eternā
custodit eā. Si quis michi mini
strat. me sequatur. et vbi ego suz
illic et minister me⁹ erit. Si quis
michi ministraverit. honorificabit
eū pater me⁹ qui in celis est.

Costilla.

Nisi granus fru
menti cadēs zc. Joh. xii. Hoc
euāgelū factū est anno cbr̄i
sti. xxxiiij. xij. kl. apl. feria. iij. luna. xi. inditi
one. vi. In initū illi⁹ euāg. scribit sanc⁹
Johs in eodē ca. q. cbr̄stus dixit. Venit
hora vt clarificet fili⁹ hoīs. Iy. cbr̄st⁹ in
sua passiōe clarificat⁹ est p signa oīsa in
solis obscuratōne. in terremotu. et sepul
croz apertōne. et in vniuersali scissōe. fuit etiā
clarificat⁹ in sua resurrectōe et ascēsiōe in
celū. Sz qz gloriā pcedit hūilitas. id in p
senti euāgelio agit de hūilitate sue passio
nis dicēs. Amē amē dico vobis. Nisi
granū frumētī cadēs in terrā mortuū fue
rit ipm solū manet. Si autē mortuū fue
rit fructū multū affert | Tho. granū fru
mētī ē cbr̄st⁹. sic enī granū frumētī meli
us ē ceteris gnis. sic cbr̄st⁹ melior ē oib⁹
Hoc granū seminatū ē in incarnatōe. ger
minatū in natiuitate. et mortificatū ē in pas
sione. Multū fructū attulit in gentiū cō
uersiōe. qz passio cbr̄sti maxie fuit cā cō

uersiōnis gentiū. vtz Jo. xij. Si exaltat⁹
fuero a ira oīa trabā ad meipz | q amat
aias suā | Iy. i. volēdo sibi delectabilia hu
ius mūdi et carnis | pōdet eā | s. in fūto. qz
ad eternā pōtōez eā deducit. Sic ama
bat aias suā ille diues q dicebat vt dicit
Luc. xij. O aia mea habes multa bona po
sita in annos plurimos. reqesce. comede.
et bibe. vñ pōdit eā. qz statim dictū est ei
Stulte hac nocte repetēt. s. dyaboli. aias
tuā a te. et qz congregasti cui⁹ erūt | et q odit
aias suā in hoc mūdo | Itho. dādo eā pro
cbr̄sto | in vitā eternā custodit eā | vt pa
tet. mat. vi. q voluerit aias suā saluā face
re pōdet eā | si qz michi ministrat | Itho. id ē
vult esse me⁹ ver⁹ minister et seruo | me se
quat | Iy. qz dicat. ratioabile est qz mini
ster sequat dñm | et vbi ego suz illic et mi
nister me⁹ erit | Tho. nulla p̄esse maior
pmissio. qz ē vbi cbr̄st⁹ est includit oīa
bona. qz cbr̄st⁹ in qz tū de⁹ ē ēēntialit ipa
bitudo. de qua dicit in ps. lxxxix. Quonia
mille anniā oculos tuos tāqz dies be
sterna q p̄terijt | si qz michi ministraverit |
Iy. obediēdo mandatis meis | honorifi
cabit eū pater me⁹ | Glo. vt sit fili⁹ dei pa
tris p adoptōez. Et ille est maximus ho
nor de seruo adoptari in filiū dei. vt patz
Ro. viij. Si filij et heredes.